



Číslo návrhu PZ 572 9 0 0 1 3 6 2	Číslo PZ
Získateľ 1	Získateľ 2
Vinkulácia/leasing: <input type="checkbox"/> áno v prospech: <input type="checkbox"/> nie	

NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY pre havarijné poistenie Auto komplet – produkt č. 572

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky, Osobitné poistné podmienky a zmluvné dojednania, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy.

POISTITEĽ

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava 1
IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746. Spoločnosť je členom skupiny pre DPH.
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu BA I., Odd: Sa, vložka 79/B

I. POISTNÍK / POISTENÝ

Priezvisko, meno, titul: (obchodné meno) Bytová agentúra rezortu ministerstva obrany		Číslo OP:	
Adresa – ulica, č. d. Pri Šajbách 12	Obec: Bratislava	PSC: 83106	
Miesto, dodacia pošta:		Poistenie dojednal:	
Telefón:	E-mail:		
Platiteľ DPH <input type="checkbox"/> áno <input type="checkbox"/> nie	IČO: 34000666	IČ DPH:	Rodné číslo:
Názov peňaž. ústavu:	Číslo účtu v tvare IBAN:		

II. POISTENÝ (vyplňuje sa iba ak je iný ako poistník)

Priezvisko, meno, titul: (obchodné meno)		Štátna príslušnosť:
IČO / Rodné číslo:	E-mail:	Telefón:
Adresa – ulica, č. d.:	Obec:	PSC:

III. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Dátum začiatku poistenia: 26.11.2015 o 12:00 hod.	Poistenie končí dňa:
---	----------------------

IV. ZÁKLADNÉ POISTENIE

IDENTIFIKÁCIA VOZIDLA:					
Značka, typ a model vozidla: HYUNDAI i30	Kód vozidla:	Špecifikácia vozidla:	Nová cena vozidla: 14.399 EUR		
EČV (ŠPZ): 3L83YKZ	VIN číslo karosérie: TJMAID251UAJGJ312431		Rok, mesiac výroby: 11/2015		
Zdvihový objem valcov motora (cm ³): 1.582	Výkon motora (kW): 81	Druh paliva: nafta	Najväčšia prípustná celková hmotnosť (kg): 1.920	Počet miest: 5	Počet najazdených km:
Riziková skupina:	Ide o motorové vozidlo: <input type="checkbox"/> staršie (ojazdené) <input checked="" type="checkbox"/> nové				

DODATKOVÉ POISTENIE	_____
doplňkovej - nadštandardnej výbavy vozidla	_____

Poistná suma (nová cena) vozidla spolu s doplnkovou - nadštandardnou výbavou: **EUR**

Skupina vozidiel (podľa poistnej sumy):

<input type="checkbox"/> Skupina I (do 13 000 EUR)	<input checked="" type="checkbox"/> Skupina II (13 001 - 23 000 EUR)	<input type="checkbox"/> Skupina III (23 001 - 33 000 EUR)
<input type="checkbox"/> Skupina IV (33 001 - 45 000 EUR)	<input type="checkbox"/> Skupina V (nad 45 001 EUR)	
<input checked="" type="checkbox"/> Bonusové havarijné poistenie	<input type="checkbox"/> Nebonusové havarijné poistenie	Sadzba: 3,5 (%) Poistné 503,97 EUR

Dohodnutá výška spoluúčasti:	0 % minimálne	0 EUR	Koeficient
------------------------------	----------------------	--------------	------------

Spôsob užívania vozidla:	<input type="checkbox"/> taxislužba	<input type="checkbox"/> autoškola	<input type="checkbox"/> autopožičovňa	<input type="checkbox"/> iné _____	Koeficient	1,0
--------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------------	------------	------------

Prevzatá bonusová zľava*:	<input type="checkbox"/> áno	<input type="checkbox"/> nie	Počet mesiacov:	Výška prevzatej zľavy:	40 %	Koeficient	0,6
---------------------------	------------------------------	------------------------------	-----------------	------------------------	-------------	------------	------------

* platí iba pri bonusovom havarijnom poistení

Vstupná zľava**:	<input type="checkbox"/> áno	<input checked="" type="checkbox"/> nie	Výška vstupnej zľavy:	%	Koeficient
------------------	------------------------------	---	-----------------------	----------	------------

** platí iba pri nebonusovom havarijnom poistení

Iné zľavy:

A) Zľava za vek vodiča	<input checked="" type="checkbox"/> áno	<input type="checkbox"/> nie	výška zľavy:	5 %	Koeficient	0,95
B) Vernostná zľava za viac poistení	<input type="checkbox"/> áno	<input type="checkbox"/> nie	výška zľavy:	%	Koeficient	
C) Zľava za ročnú platbu	<input checked="" type="checkbox"/> áno	<input type="checkbox"/> nie	výška zľavy:	5 %	Koeficient	0,95
D) Obchodná zľava	<input checked="" type="checkbox"/> áno	<input type="checkbox"/> nie	výška zľavy:	10 %	Koeficient	0,9

Výsledný koeficient zliav:

Ročné poistné za vozidlo: **294,72 EUR**

V. DODATKOVÉ POISTENIA

Balík Basic <input type="checkbox"/> áno Ročné poistné za Balík Basic: 29 EUR	Balík Optimum <input type="checkbox"/> áno Ročné poistné za Balík Optimum: 133 EUR
Poistenie batožiny (PS 800 EUR) Úrazové poistenie (PS 700 EUR pre smrť úrazom, PS 1 400 EUR pre trvalé následky úrazu) Poistenie pneumatík (PS 150 EUR) Poistenie zámene paliva (PS 150 EUR) Poistenie náhradného vozidla (denný limit 50 EUR)	Poistenie nákladov pri zámene paliva (PS 150 EUR) Poistenie čelného skla Poistenie terorizmu Poistenie polepov na vozidle (PS 500 EUR) Poistenie nasatia vody do motora (PS 3 000 EUR) + dodatkové poistenia z Balíka Basic

Ročné poistné celkom (vrátane dodatkových poistení): **294,72 EUR**

VI. ÚDAJE O PLATENÍ

Platenie: <input checked="" type="checkbox"/> ročne <input type="checkbox"/> štvrťročne <input type="checkbox"/> polročne <input type="checkbox"/> jednorazovo	Druh platenia: <input type="checkbox"/> IU - inkaso z účtu platiteľa <input checked="" type="checkbox"/> KZ - bezhotovostne s avízom <input type="checkbox"/> KN - bezhotovostne bez avíza <input type="checkbox"/> PZ - poštový peňažný poukaz
---	---

Bežné poistné je splatné prvý deň príslušného poistného obdobia.

Od začiatku tohto poistenia sa ruší poisťná zmluva č. náhrada nová

VIII. ĎALŠIE USTANOVENIA

.....

1. Sú poisťované veci a vozidlo v dobrom technickom stave a nepoškodené? áno nie
2. Sú inštalované predpísané zabezpečovacie zariadenia funkčné? áno nie
3. Toto poistenie môže v zmysle § 800 odst. 2 Občianskeho zákonníka vypovedať každý z účastníkov do dvoch mesiacov od uzatvorenia poistenia.
4. Poistený/poisťník potvrdzuje, že všetky údaje v tomto návrhu poisťnej zmluvy a v dotazníku „Klasifikácia obvyklej a doplnkovej výbavy vozidla“ zodpovedajú skutočnosti a berie na vedomie, že je povinný v priebehu doby trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťiteľovi prípadné zmeny.
5. Poisťník podpisom poisťnej zmluvy dáva **súhlas** na spracovanie osobných údajov v informačnom systéme poisťiteľa na účely priameho marketingu poisťiteľa (najmä informácie o novinkách, akciách a zľavách, ako aj o súťažiach, poisťných produktoch a poskytovaných online službách a pod.) po dobu trvania poisťného vzťahu:
 ÁNO NIE
 Poisťník v súlade s § 12 ods. 2 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 84/2014 Z.z. dáva svoj **súhlas**, aby osobné údaje získané touto poisťnou zmluvou a v rozsahu tejto poisťnej zmluvy poskytol poisťiteľ iným právnickým a fyzickým osobám podnikajúcim v poradenskej a/alebo sprostredkovateľskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ostatným subjektom a združeniam týchto subjektov podnikajúcim v poisťovníctve, zmluvným partnerom poisťovne (zoznam zmluvných partnerov je uverejnený na www.kooperativa.sk), iným oprávneným subjektom, do iných členských štátov EÚ, v prípade ak to bude nevyhnutné na zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poisťnej zmluvy. Poisťník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťiteľa.
6. Poisťník/poistený týmto neodvolateľne záväzne vyhlasuje, že peňažné prostriedky použité na splátky poisťného z tejto poisťnej zmluvy sú jeho vlastníctvom a uzatvorenie tejto poisťnej zmluvy vykonáva na vlastný účet. V prípade uzatvorenia zmluvy na cudzí účet alebo použitia prostriedkov inej osoby sa poisťník/poistený zaväzuje poisťiteľovi predložiť zákonom požadované doklady.
7. Poisťník/poistený vyhlasuje, že bol oboznámený s obsahom poisťnej zmluvy, Všeobecnými poisťnými podmienkami, Osobitnými poisťnými podmienkami a zmluvnými dojednaniaми, ktoré mu boli pred uzatvorením poisťnej zmluvy odovzdané a ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou poisťnej zmluvy:

Všeobecné, Osobitné poisťné podmienky a zmluvné dojednania vzťahujúce sa k poisťnej zmluve:

č. 106 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 356 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 156 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 206 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 911 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 912 <input type="checkbox"/> áno	č. 2010 <input checked="" type="checkbox"/> áno
všeobecná časť	vozidlá	živel	krádež	zmluvné dojednania pre havarijné poistenie Auto komplet	zmluvné dojednania pre Balík Basic a Optimum	asistenčné služby

8. Poisťiteľ je podľa zákona č. 8/2008 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov povinný pri uzatváraní poisťnej zmluvy v neživotnom poistení požadovať preukázanie totožnosti klienta a klient je povinný takejto žiadosti vyhovieť.
9. Poisťník/poistený je povinný bezodkladne sa po podpise poisťnej zmluvy objednať telefonicky na tel. č. +421 907 850 400 alebo +421 (0)41 509 4611, alebo elektronicky na vykonanie vstupnej obhliadky poisteného vozidla.
10. Poisťník/poistený je povinný podľa pokynov poisťiteľa v prípade vzniku škody na poistenom vozidle nahlásiť túto udalosť telefonicky na centrálny dispečing škôd na tel. č. 0850 111 577 (+421 2 57 281 670 pri volaní zo zahraničia), prípadne elektronickou poštou (e-mailom).

PREHLÁSENIE POISŤNÍKA/POISTENÉHO

Poisťník/poistený prehlasuje, že všetky odpovede na písomné otázky poisťiteľa týkajúce sa poistenia sú pravdivé a úplné. Pokiaľ nie sú odpovede napísané jeho rukopisom, potvrdzuje, že ich overil a sú pravdivé. Berie na vedomie, že nepravdivé alebo neúplné odpovede môžu mať v zmysle Občianskeho zákonníka za následok odstúpenie od poisťnej zmluvy alebo odmietnutie poisťného plnenia zo strany poisťiteľa.

.....
 Pečiatka a podpis zástupcu
 KOOPERATIVA poisťovnía, a.s.
 Vienna Insurance Group

v 31 dňa 26.11.2015

.....
 Podpis poisťníka/poisteného, pečiatka

ZÁZNAM O ROKOVANÍ

samostatného finančného agenta s klientom pred uzatvorením poisťnej zmluvy v zmysle § 35 Zák. č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Finančný agent:

Finančné centrum, a.s.

Centrum 27/32,017 01 Považská Bystrica

IČO: 36 341 592, DIČ: 2021940294

zapísaná v OR Okresného súdu v Trenčíne, oddiel Sa, vložka č. 10419/R
rozhodnutie NBS č. ODT-14276-1/2010, reg. číslo: 22972

Klient:

Bytová agentúra rezortu ministerstva obrany

Pri Šajbových 12, 83106 Bratislava

IČO: 34000666

Číslo poisťnej zmluvy:

Poisťovník:

spísali tento záznam o požiadavkách a potrebách klienta vo vzťahu k obsahu poisťnej zmluvy:

5729001362

Kooperatíva poisťovník, a.s.

Klient má vo vzťahu k poisťnej zmluve nasledovné požiadavky a má záujem o dojednanie týchto druhov poistenia:

1. POVINNÉ ZMLUVNÉ POISTENIE

ROZSAH POISTNÉHO KRYTIA

Poistený má právo, aby za neho poisťovateľ nahradil poškodenému uplatnené a preukázané nároky na:

a.) škody na zdraví a nákladov pri usmrtení

b.) škody vzniknuté poškodením, zničením, odcudzením alebo stratou vecí

c.) ušlého zisku

d.) účelne vynaložených nákladov spojených s právnym zastúpením pri uplatňovaní nárokov podľa písmen a), b), c)

LIMITY POISTNÉHO KRYTIA

povinné zmluvné poistenie:

no

nie

klient nemá záujem o poistenie

poistenie sedadiel:

no

nie

Smrť

Trvalé následky

Denné odškodné

Zlomeniny a

poplaveniny

klient odmietol pripoistenie

Klient si je vedomý toho, že poistenie sa nevzťahuje na škodu na motorovom vozidle, ktorého prevádzkou bola škoda spôsobená; škodu spôsobenú pracovnou činnosťou motorového vozidla s výnimkou škôd zapríčinených jeho jazdou.

2. HAVARIJNÉ POISTENIE

rozsah poistného krytia:

no

nie

poškodenie alebo zničenie vozidla v dôsledku havárie:

no

nie

krádež a vandalizmus:

no

nie

poškodenie alebo zničenie vozidla v dôsledku živelných udalostí:

no

nie

poškodenie alebo zničenie vozidla pôsobením hľadavcov na vozidlo:

no

nie

poistná suma:

14 398 s DPH

Klient si je vedomý toho, že ak je poistná suma nižšia ako poistná hodnota predmetu poistenia v čase dojednania poistenia, predmet poistenia je podpoistený a výška poistného plnenia sa znižuje v pomere dojedanej poisťnej sumy k poistnej hodnote predmetu poistenia.

spoluúčasť:

5%, min. 66 EUR

5%, min. 165 EUR

0

10%, min. 330 EUR

1% z poisťnej sumy vozidla

2% z poisťnej sumy vozidla

frančíza 150 EUR

iné

počet kľúčov:

počet kľúčov od vozidla

2

počet kľúčov od zabezpečovacích zariadení

0

počet ovládačov od elektronického poplachového systému

0

územná platnosť:

SR

SR,ČR

EURÓPA v zmysle VPP

Klient pravdivo odpovedal na otázku ohľadom počtu kľúčov od vozidla a počtu kľúčov od zabezpečovacích zariadení a ovládačov od elektronického poplachového systému (autoalarmu) a je si vedomý, že každú stratu, odcudzenie, výmenu kľúčov a ovládačov od zabezpečovacích zariadení, ako aj vyhotovenie ďalšieho kľúča alebo ovládača je povinný bezodkladne nahlásiť poisťovateľovi.

dôvody na zníženie alebo zamietnutie poistného plnenia, niektoré výluky z poistného plnenia:

Klient si je vedomý, že poisťovateľ môže znížiť alebo zamietnuť poistné plnenie v prípade ak:

- poisťník, poistený alebo oprávnená osoba viedla vozidlo pod vplyvom alkoholu alebo omamných látok

- poisťník, poistený alebo oprávnená osoba ponechala doklad o evidencii vo vozidle v prípade odcudzenia vozidla

- došlo k poškodeniu vozidla z dôvodu, že nebolo udržiavané v riadnom technickom a výrobcom predpísanom stave

- poisťník, poistený alebo oprávnená osoba neodovzdá všetky originály a kópie kľúčov od poisteného vozidla, kľúče a ovládače od zabezpečovacích zariadení v prípade odcudzenia vozidla

- v čase poisťnej udalosti nebolo poistené vozidlo riadne zatvorené a uzamknuté a ak nebolo aktivované zabezpečovacie zariadenie

- vodič vozidla v čase poisťnej udalosti nemal predpísané vodičské oprávnenie, mal zadržaný vodičský preukaz alebo mal uložený zákaz viesť motorové vozidlo

2.a pripoistenia k havarijnému poisteniu:

poistenie sedadiel:

no

nie

poistenie skla so zníženou spoluúčasťou:

no

nie

klient odmietol pripoistenie

poistenie náhradného vozidla:

no

nie

klient odmietol pripoistenie

poistenie batožiny:

no

nie

klient odmietol pripoistenie

poistenie pracovnej činnosti vozidla:

no

nie

klient odmietol pripoistenie

3. POISTENIE FINANČNEJ STRATY - GAP

poistenie finančnej straty:

no

nie

klient odmietol poistenie

KLIENTOVI BOLA PREDLOŽENÁ PONUKA Z NASLEDOVNÝCH POISŤOVNÍ:

Allianz - Slovenský poisťovník, a.s.

AXA poisťovník, a.s.

ČSOB poisťovník, a.s.

Generali poisťovník, a.s.

Genertel poisťovník, a.s.

Komunálna poisťovník, a.s.

Kooperatíva poisťovník, a.s.

Uniqa poisťovník, a.s.

Wüstenrot poisťovník, a.s.

iné

*Poznámka: Klient zároveň vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že bol pred uzavretím poisťnej zmluvy oboznámený s obsahom a v písomnej forme prevzal informáciu o podmienkach uzatvorenia poisťnej zmluvy.

* Klient svojím podpisom udeľuje súhlas na kontaktovanie formou mailu

V prípade uzatvorenia povinného zmluvného poistenia klient svojím podpisom zároveň potvrdzuje prevzatie tlačiva Správa o nehode.

Informácie pre klienta v zmysle ust. § 33 zákona č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov

1. Finančné centrum, a.s., je zapísané v registri sprostredkovateľov poisťovní, vedeným Národnou bankou Slovenska v zozname poisťovacích agentov. Registračné číslo sprostredkovateľa poisťovní je uvedené na prvej strane tohto zmluvného dokumentu. Údaje o samostatnom finančnom agentovi je možné overiť na internetovej stránke NBS www.nbs.sk.
2. Finančné centrum, a.s., nemá na zmluvnom imaní alebo na hlasovacích právach poisťovne žiadnu účasť.
3. Klient môže podať sťažnosť na vykonávanie sprostredkovania agentom poisťovní písomnou formou na adresu Finančné centrum, a.s. Osobitným predpisom upravujúcim mimosúdne vyrovnanie sporov zo sprostredkovania poisťovní je zákon č. 420/2004 o mediacii a o doplnení niektorých zákonov.
4. Finančné centrum, a.s., vykonáva sprostredkovanie poisťovní ako samostatný finančný agent spoločnosťou uvedeným v ust. § 7 Zákona 186/2009 Z. z. vrátane noviel a dodatkov.
5. Finančné centrum, a.s., vykonáva sprostredkovanie poisťovní na základe obchodných zmlúv s viacerými poisťovňami, pričom tieto zmluvy majú nevýhradnú povahu.
6. Informácia o existencii akéhokoľvek peňažného alebo nepeňažného plnenia, ktoré prijíma samostatný finančný agent za finančné sprostredkovanie príslušnej poisťovnej zmluvy od inej osoby ako je klient: Samostatný finančný agent takého peňažného alebo nepeňažného plnenia za sprostredkovanie príslušnej poisťovnej zmluvy od poisťovne: prijíma/neprijíma**.
7. Klient môže požiadať samostatného finančného agenta o informáciu ohľadne výšky peňažného plnenia alebo nepeňažného plnenia, ktoré prijíma samostatný finančný agent za sprostredkovanie poisťovnej zmluvy od poisťovne, pričom klient o takúto informáciu finančného agenta: žiada/nejáda**.
8. Ak klient o takúto informáciu finančného agenta poskytuje klientovi nasledovnú informáciu o výške peňažného plnenia alebo nepeňažného plnenia, ktoré prijíma finančný agent od poisťovne za sprostredkovanie poisťovnej zmluvy:
8. Klient vyhlasuje, že pred uzatvorením zmluvy o poskytnutí finančnej služby bol samostatným finančným agentom podrobne informovaný o výške poplatkov a iných nákladov súvisiacich so sprostredkovanou finančnou službou a o podstatných nebezpečenstvách alebo nepeňažného plnenia, ktoré prijíma samostatný finančný agent za finančné sprostredkovanie príslušnej poisťovnej zmluvy od poisťovne: prijíma/neprijíma**.

PREHLASENIE KLIENTA O SÚHLASE

Klient svojím podpisom potvrdzuje, že je oboznámený s nasledovnými informáciami: Klient je informovaný, že jeho zákonnou povinnosťou je uhrádzať splátky poisťovného pravidelne vopred tak, aby k dátumu splatnosti poisťovného boli peniaze už pripísané na účet poisťovne. Klient potvrdzuje, že bol oboznámený s informáciami o právnych následkoch uzavretia zmluvy o poskytnutí finančnej služby a o spôsoboch a systéme ochrany pred zlyhaním finančnej inštitúcie. Klient potvrdzuje svojím podpisom, že súhlasí s tým, aby sprostredkovateľ počas trvania poisťovného vzťahu klienta s poisťovňou bez nároku na akúkoľvek odplatu klienta príležitostne kontaktoval, prípadne navštevoval, poskytoval mu na základe jeho požiadania rady, konzultácie a informácie o uzatvorení poisťovní, poskytoval mu potrebnú pomoc, napríklad pri hlásení zmien, nahlasovaní poisťovných udalostí, revízií poisťovných zmlúv, analýze poisťovných rizík, spracovaní návrhov poisťovných zmlúv, uzatvorení poisťovných zmlúv a ich dodatkov, aktualizácii a modifikácii poisťovných zmlúv podľa skutočného stavu majetku a želania poisteného po celú dobu ich platnosti a asistenciu pri likvidácii poisťovných udalostí. Klient súčasne udeľuje sprostredkovateľovi výslovný písomný súhlas s nakladaním s osobnými údajmi na čas až do vyradenia poisťovnej zmluvy, na ktorú sa toto prehlásenie vzťahuje, z jeho kmeňa. Súhlas sa udeľuje v rozsahu, v akom sú spracované osobné údaje klienta v informačnom systéme poisťovne za účelom starostlivosti o klienta, správy poisťovní a likvidácie poisťovných udalostí. Sprostredkovateľ na základe tejto listiny nie je oprávnený vykonávať v mene a v zastúpení klienta žiadne právne úkony. Taktiež klient potvrdzuje, že mu boli údaje obsiahnuté v informácii sprostredkovateľa poisťovní ako i v prehlásení klienta poskytnuté pred uzatvorením poisťovnej zmluvy ústne a že predmetnú poisťovnú zmluvu dojednáva po dohodnom znení jej podmienok a svojich potrieb, nie v tiesni, slobodne a vôľne.

V Považskej Bystrici, dňa 26.11.2015

**BYTOVÁ AGENTÚRA REZORTU
MINISTERSTVA OBRANY**

Podpis klienta

Podpis sprostredkovateľa